[image: image1.png]TIPUJIOKEHHE 2

MHOTOIBETHBI PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHA
KAPTANIOJILCKUH PAMIOH

Российская Федерация
Курганская область

Дума Каргапольского муниципального округа
Р Е Ш Е Н И Е
от  28.08.2025 г. № 518

р.п. Каргаполье

О внесении изменений в решение Думы Каргапольского муниципального округа
от 16.06.2022 г. № 44 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в Каргапольском муниципальном округе»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каргапольского муниципального округа Курганской области и в целях приведения нормативной правовой базы Каргапольского муниципального округа в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Дума Каргапольского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Каргапольского муниципального округа от 16.06.2022 г. № 44 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Каргапольском муниципальном округе» следующие изменения:
1.1. абзац 3 пункта 2 статьи 16 раздела 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:

 «Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете округа не позднее 1 февраля текущего финансового года».
2. Обнародовать настоящее решение в информационном листке «Вестник Каргапольского муниципального округа» и на официальном сайте Каргапольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2027 г.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы Каргапольского муниципального округа.
Председатель Думы Каргапольского

муниципального округа

А.Л. Симоновский

Глава Каргапольского муниципального округа

Е.Е. Ленков